

# KUUROMYKKÄIN LEHTI

SUOMEN KUUROMYKKÄINLIITON ÄÄNENKANNATTAJA



**URHO KIERIMO**

Vastaava päätoimittaja  
Turku, puh. 11 490

**RURIK PITKÄNEN**

Toimitussihteeri  
Liisankatu 27, E 10 • Puh. 38 154

Tilauksia vastaanotetaan kaikissa postitoimistoissa • Hinta 125 markkaa koko vuodelta

**N:o 1**  
Tammikuu

Postisiirtotili  
N:o 6825

**1948**  
53. vuosikerta

Toimitusneuvosto: Eino Karilas - J. K. Palomaa - Lauri A. Paunu - Katri Pitkänen

## VUODEN VAIHTUESSA

— Taas päättyy vuosi, niinkuin usein ennen, kumartuu pää mi muinen nousta tohti, ja tyhjempänä, köyhempänä, mä kuljen suurta iäisyyttä kohti. —

Kuinka monen meidän kohdalla sopivatkaan ylläolevan säkeistön sanat. Vuoden vaihtuessa uuteen varmaan jokainen meistä käy jonkinlaista tiliä itsensä kanssa. Meidän mieliimme nousevat menneen vuoden tapahtumat hyvin elävinä, jos uskallamme hiljentyä ne vetämään esille. Mutta ehkä monet meistä karkoittavat menneet, varsinkin "tappioutilille" merkityt asiat mielestään. Tämä sisäinen tilinpäätös vuoden viime hetkinä vaatii rohkeutta ja rehellisyyttä. Tämän "tilinpäätöksemme" tappiopuoli nousee monta kertaa suuremmaksi kuin voittopuoli ja saamme tuntea, kuinka tyhjempänä, köyhempänä täytyy aloittaa jälleen uusi vuosi. Tällainen sisäinen tutkistelu vaatii myöskin nöyryyttä. Ehkä ajattelemme: en minä sen huonompi ole kuin muutkaan, tällaisia pieniä asioita minulle

vain on sattunut, mitättömiä tappioita. Toiset ovat tehneet paljon suurempia huonoja tekoja kuin minä — ja niin me rauhoitamme sisäistä "tilintarkastajaa" ja vedämme kaiken ylle paksum viivan ja aloitamme uuden vuotemme ilman selvää "tilinpäätöstä" jatkaaksemme samaan suuntaan kuin ennenkin, rauhattomana, raskain sydämin.

Tai ehkä me ajattelemme: En minä tässä sen paremmaksi voi tulla, turha on menneitä miettiä. Menköön samalla tavalla kuin tähänkin asti. Eihän kukaan minun asioistani tiedä, enkä ole niistä kenellekään tilivelvollinen.

Mutta on eräs joka tietää kaikki asiamme, nekin mitä ei kenenkään läheisemme silmä ole nähnyt. Hän, Vapahtajamme, joka tahtoo sanoa meille: — Tee tilit selviksi ja aloita alusta. Hän ymmärtää meidän tappiomme ja voi ne muuttaa voitoksi. Miksi me Häneltä salaisimme heikkouksemme ja huonoutemme. Hän tarjoaa meille armonsa, pyytäen vaan että nöyrästi Hänelle tappiomme kerromme. Kyllä Hän ottaa meidät vas-

## KATAJAINEN KANSANI

Juhani Aho sen on sanonut: katajainen kansani.

Suomen kansa, katajainen kansa.

Se, joka seisoi Helsingin kaduilla ja katseli paraattia vapaussodan päättymisen 20-vuotispäivänä, näki tämän katajaisen kansan kulkevan ohitse: varreltaan vähäisenä, yksinkertaisessa kenttäharmaassa, katajan sitkeinä kasvoiltaan, käynniltään yksivakaisena he siinä astuivat. Ei siinä jyskytelty jäykkää paraatimarssia, ei komeiltu värikkäillä puvuilla ja varustuksilla, mutta tässä yksivakaisuudessa piili voima sellainen, että silloin, kun äänekkäät paraatimarssijat olisivat jo aikaa jalkansa puuduttaneet ja riikinkukonsulilla itsensä koristelleet tielle uupuneet, tämä joukko jatkaisi yhtä tyynesti ja uupumattomasti kulkuaan.

Katajainen kansani! Kataja ei oksillaan isoisten rinnalla loista eikä toisia varjoonsa peitä. Mutta eipä se myöskään toisten armoille alistu. On vain ja elelee omaa elämäänsä, vaatimattomasti, karusti. Hitaasti se kasvaa, tuskin huomattavasti. Helposti kulkija sen ohi kulkee suurten komeuden ja värien sokaisemana.

Niin on kansammekin elänyt. Halki vuosituhansien se on omilla kasvusijoillaan oleillut, oman kielensä ja kulttuurinsa kehittänyt. Ja vaikka vieraan valtakunnan on sen ehättänyt, ei se konsanaan ole isoista liehakoinut, ei orjaksi alistunut eikä toisia pyrkinyt orjuuttamaan. Ei aatelista eikä maaorjia, ei raharuhinaita eikä kasteja. Mies ja nainen kulkevat rinnan, yhtäläisen arvon ja yhtäläiset oikeudet omistavina.

Ja vaikka Suomen kansa on aina ollut ja yhä on syvästi uskollinen, ei edes kirkko ole koskaan päässyt yksinvaltiaana hallitsemaan. Koskaan ei sokeasti uskottu, vaan kansa itse on aina uskonsa omaksunut, itse Herran Sanasta pyrkinyt sen ammentamaan. Kansan omasta piiristä ovat suuret Hengen miehet nousseet, kansa

taan juuri niin heikkoina kuin olemme ja on valmis meitä voimallaan tukemaan.

Rakkaat ystävät. Selvittäkäämme asiamme Hänelle tämän vuoden alkupäivinä ja pyytäkäämme Häntä kulkemaan kanssamme kun päivä päivältä lähenemme suurta iäisyyttä. Kun sitten vuoden lopulla katselemme sisäisiä "tilejämme", huomaamme, että Hänen johdossaan olemme saaneet merkitä voittopuolelle monta asiaa, mikä meille muuten olisi koitunut tappioksi. Hän meitä auttaa, nostaa ja vahvistaa ja suo meille joka päivä uuden armonsa.

*Katri Pitkänen.*

itse on puhtaan opin kuin yhtenä miehenä omistanut ja itse se on kirkkoaan vaalinut.

Katajaisen jäyhää ja varmaa on ollut Suomen kansallinen ja poliittinenkin elämä. Ominakeisesti on aina eletty; vieraat opit ja epäkansalliset pyrinnot ovat alkuunsa tukahtuneet. Vieraat äärimmäisyysopit ovat kyllä aina tännekin imulonkeronsa työntäneet, niin että maamme olisi odottanut jo niihin uppoutuvan. Mutta aikoina, jolloin monessa Euroopan sivistysmaassa on äärimmäisyysopeilla vahvat tukikohtansa, meidän maassamme on niihin suhtauduttu viileästi.

Joka ei ole katajaa kaatanut, luulee niin vähäisen puun helposti kaatuvan. Niin on käyty käsiksi katajaiseen kansammekin ja aiottu se noin vain nyhtäisyllä maasta irroittaa. Mutta pahasti ovat erehtyneet! Piikkipensaansa ovat käsiinsä saaneet. Mikä terävien pistojen määrä, mikä järkähtämätön juurtuminen maankamaraan.

Kävi vainolainen myrskyllä käsiksi katajaan. Mutta eipä myrskyt katajalle mitään taida. Vaikka suuret myrskyt vain harvoin sen oksissa kohisevat, ei se silti myrskyä pelkää. Silloin kun mahtavat tammetkin myrskyn kourissa murtuvat, kataja seisoo yhä paikallaan. Se taipuu vain, ei taitu!

Ja eipä kaadu kataja tottumattoman käsissä kirveelläkään niin vain helposti. Iske kirveellä sen runkoon, niin se vain taipuu painavan aseesi edessä, ponnahtaa pian takaisin vain vähäisen haavan saaneena, ja siinä ponnahtaessaan tuisuttaa oivan piikkisateen päälles.

Ei kaadu kataja hyökkäysvaununkaan edessä. Silloin kun nuoret lehtipuiden rungot hyökkäysvaunun alle ryskyen muuttuvat, kataja vain painuu hetkeksi maahan ja kohta hyökkääjän mentyä on taas pystyssä.

Ei masenna katajaa tuiskut eikä pakkasetkaan. Silloin kun toiset puut kaljuina seisovat ja niiden lehdet ruskeankeltaisina maan roudassa makaavat, kataja kantaa yhä vihreyttään.

Sellaista on Suomen kansa, katajainen kansa. Siksi onkin koko maailma, joka tähän asti on vain suuria puita ihmetellyt, vihdoinkin alkanut huomata katajan arvon ja huudahtanut: Olisipa tuota puuta enemmän, mihinkähän kaikkeen se silloin pystyisikään.

Mutta katajainen kansani! Miksi tyydytkään alati pensaana kasvamaan isoisten varjossa! Oletko tyystin unohtanut, että katajallakin on runkonsa! Katajakin voi kasvaa puuksi. Älköön siis nöyryytesi olko maassa matamista, älköön unelmasi rengin unelmia! Sinä olet näyttänyt maailmalle, mihin pieni kataja kelpaa. Ota siis voima hartioillesi ja vallitse maatasi kuin herra. Vallitse maasi niin, etteivät roimakasvuiset rehentelijät vie maata altasi. Pure juuresi syvälle

## KIRJOITUS "AUKENE"

Lukijat varmaan muistavat, että viime vuonna tämän lehden toukokuun numerossa oli kirjoitus Aukene, joka oli kirjoitettu siinä tarkoituksessa, että saataisiin kuuromyökkäin pappien avuksi kuuro sielunhoitaja, koska pappien työtaakka on liian raskas. Tätä ajatusta kannattavia kuuroja kirjoittaja pyytää ilmoittamaan mielipiteensä joko hänelle itselleen tai lehtemme. Ylläolevan kirjoituksen luetuani rupesin mielenkiinnolla odottamaan miten kuurot arvostelevat sitä, mutta nyt olen saanut nähdä pettyneenä, ettei ole tullut lehtemme siitä mitään vastausta. Näyttääkin siltä, että kuurot eivät viitsi ottaa tällaista asiaa puheeksi, vaan pitävät sitä pappien asiana. Minulla, huonolla kynänkäyttäjällä ei ole tähän asiaan selvää vastausta, mutta koetan jotakin sanoa.

Ensiksi ilmaisen iloni siitä, että vielä meidänkin päivinämme on keskuudessamme joku kuuro, joka rohkenee uskomaan ja vannomaankin epäuskoisille, että vielä tänään Jeesus sama on ja että hän elää keskellämme niin kauan kuin maailman loppu tulee. Pyhästä kirkkaudesta Jeesus laskutui aivan alas tänne synnin maailmaan sentähden, että köyhin ja kaikkein halvinkin rohkeneisi tarttua Hänen käteensä, ja että syvimmälle langennutkin uskaltaisi katsoa Häneen.

Ikäväkseni se täytyy todeta, että meidän kolmella papillamme on liian suuret ja laajat työvainiot ja siitä johtuu, että hengellisen elämämme hoito jää heikoksi. Veikko Lämsä ehdottaa, että saataisiin kuuro sielunhoitaja pappiemme avuksi. Mielestäni kaunis ehdotus, mutta meidän kuurojen joukossa ei varmaankaan ole siihen sopivaksi koulutettua kuuroa. Mitä sanoisimme palkka-asiasta, mahtaisiko valtiolta ottaa sen huomioon? Muistan jokin vuosi sitten pastori Lauri Paunun ehdottaneen, että saataisiin vielä yksi pappi lisää. Sitten heidän työnsä kevenisi, kun olisi neljä pappia. Suositteisin tätä. Monet kuuromyökkäinyhdistykset ovat jo alkuaajoista lähtien koettaneet ylläpitää jäsenissään hengellistä elämää. He ovat tehneet sen rakkaudesta, mitään maksua toivomatta. He

maahan, pure niin, ettei kenelläkään muulla siinä sijaa ole. Mitä hyötyä on puusi jaloudesta, jos jäät muutamana hoikkana pensaana tuulisen vaaran laelle, lepikkojen ja halvan räsepajun vallatessa asuma-alueesi.

Katajainen kansani! Ole katajainen sitkeydessäsi ja lujuudessasi, mutta ei väärässä nöyräselkäisyydessä! Kasva puuksi ja karista pois vierasperäiset räsepajut ympäriltäsi!

*Tauno Laine.*

## HUOMIOON OTETTAVAA

Kuten tunnettua, pidetään kaikki toimisto- ja konttorihuoneustot suljettuina juhla-aattoina, juhlapäivinä, lauantai-iltoina ja sunnuntaisin.

Kurom. Liiton toimisto on avoinna asioita varten arkipäivinä 9—16, torstaisin 9—12 ja 14—18, lauantaisin vain 9—14. Lauantai-illat ja sunnuntaipäivät toimisto on suljettu.

Tilausmaksut ja muut Liiton saatavat lähetetään postisiirtotilille num. 6825.

*Pyydetään suorittamaan asianne toimiston avoinnaoloaikoina.*

## TAASEN KUOLEMANTAPAUKSIA KUOPIOSTA

Leskirouva Maria Henrika Raatikainen o.s. Mikkonen kuoli lähes 72 vuotiaana marraskuun 13 p:nä 1947.

Koska ei tunnettu lähemmin hänen elämänsä vaiheita (hän nim. ei kuulunut mihinkään k.m. yhdistykseen) niin allekirjoittaneen pyynnöstä eräs vainajan tytär lähetti kirjeellisen selonteon äitinsä elämästä. Tämä elämäkerrallinen selostus ei voine olla herättämättä tämän lehden lukijoiden mielenkiintoa, kun kyseessä on kuurojen yhteiskunnallinen oikeusturva. Ehkä monikin kuuroista on kellovillisella elämällä ja rehellisellä työllä yrittänyt turvata tulevaisuuttaan, mutta elämäntaistelussa sortunut, kuten edellämäinitulle kävikin. Ei näin ollen ole ihme, että kuurojen yhteiskunnallisen aseman turvaamiseksi on perustettu "Kuuromyökkäin Auttajayhdistyksiä" eli nimeltä muutettuna "Kuurojen Ystäviä", jotka valvovat, että kuuroillekin taataan sama tasa-arvoisuus kuin kuuleville yhteiskunnan jäseninä.

Vainajan tyttären kirjeen sisällön panen miltei muuttumattomana tähän lehteen:

Vainaja oli syntynyt 18. 12. 1875 Pielavedellä, yksi kuudesta sisarusparvesta. Joutui 3 vuotiaana tapaturmaisesti menettämään kuulonsa. (Hän meni syöttämään savileipiä lammaslaumaan, jossa oli vihainen pessi. Tämä puski lapsen niin pahoin, että päässä oli toistakymmentä avohaavaa. Hän jäi henkiin, mutta kuulemattomana unohtaen sairauden aikana myös vähäisen puhetautonsa.)

Lapsi lähetettiin Kuopion K.m. kouluun, jota hän kävi 8 vuotta. Hänen opettajansa oli Naema Helsingius. Hän oli kirjeenvaihdolla jatkuvasti yhteydessä opettajaansa tämän kuolemaan saakka.

tietävät, että Jumala heidät palkitsee. Toivoisin, että maamme kaikki kurom. yhdistykset alkaisivat ripeämmin toimia jäsentensä hengellisen elämän elvyttämiseksi. Niille yhdistyksille, joilla ei vielä ole kuuroa hengellistä puhujaa, suositteisin sopivana maallikkopuhujana rouva Katri Pitkästä.

*K. A. Somppi.*

# Onnellista Uutta Vuotta 1948

LAPPEENRANNAN KUUROJEN YHDISTYS      PORIN KUUROT URHEILIJAT  
 SAVONLINNAN KUUROJEN YHDISTYS      TAMPEREEN KUUROT URHEILIJAT  
 TAMPEREEN KUUROMYKKÄIN YHDISTYS

**AHLAINEN:**  
Virtanen, Lauri

**ALAKEERI:**  
Laine, Emil

**ALAVUS:**  
Hauta-aho, Elias  
Lahti, Aarne  
Olkkonen, Terttu ja  
Nyyrikki

**HATTULA:**  
Valtari, Paavo

**HELSINKI—BONDAS:**  
Grönroos, Aug. perh.

**HELSINKI:**  
Hanhijoki, Hilikka ja  
Olavi  
Heikel, Sigyn  
Honkavaara, Pirkko  
Luoto, Leo perh.  
Mikkola, Kaarlo perh.  
Pelto-Pirilä, Maju  
Sedler, Mirjam  
Vinsten, Paul

**HERRALA:**  
Halonen, Aino  
Lehtonen, Hilja  
Lehtonen, Huvi perh.  
Lehtonen, Onni perh.  
Paasonen, Arvi  
Pallari, Antero  
Saarisalmi, Tuulikki

**HONKAJOKI:**  
Hakkarainen, Hillevi

**HUITTINEN:**  
Loima, Hilda ja  
Juho  
Juurakko, Frans

**HYVINKÄÄ:**  
Laakso, Ida

**HÄMEENLINNA:**  
Leinonen, Vilho

**IISALMI:**  
Hyrkäs, sisarukset  
Lämsä, Veikko ja  
Hilja  
Partanen, Väinö perh.  
Väisänen, Olavi

**IITTI:**  
Puttila, Anna

**ILMAJOKI:**  
Kokko, Aino

**IMATRA:**  
Laapio, Hilikka

**ISO-ÄINIÖ:**  
Hevonpää, Vilho

**JALASJÄRVI:**  
Hakanen, Olavi  
Yli-Petäys, Erkki

**JOENSUU:**  
Heiskanen, Otto perh.  
Hirvonen, Erkki perh.  
Kettunen, Hilma  
Kettunen, Tauno perh.  
Lillunen, Teuvo  
Parviainen, Toini ja  
Eila

**JOUTSENO:**  
Ruokonen, Pentti

**JYVÄSKYLÄ:**  
Auvinen, Kerttu  
Huttunen, Matti  
Karppinen, Fanny ja  
Yrjö  
Kilpeläinen, Vilho  
Kuukkanen, Lahja  
Laitinen, Aino  
Lapinmäki, Lyyli  
Mäkinen, Huugo perh.

**Paksujalka, Sandra ja**  
Mikko  
Parkkonen, Edla ja  
Albin  
Parkkonen, Olga ja  
Nestor  
Rantalainen, Otto  
perh.  
Ratavaara, Jorma  
perh.  
Rehn, Ida  
Salonen, Väinö perh.  
Toppila, Juho perh.

**JÄMSÄ:**  
Kattelus, Emil  
Seppälä, Eine

**JÄPPILÄ:**  
Levänen, Kerttu, Olga  
ja Laina  
Tuura, Eljas, Elsa ja  
Marja-Leena

**KALVITSA:**  
Moilanen, Sirkka  
Pylkkänen, Aili

**KANGASNIEMI:**  
Laitinen, Eine

**KARKKU:**  
Tirkkonen, Tapio  
Valtonen, Heimo

**KAUHAJOKI:**  
Palo, Matti

**KAUHAVA:**  
Ruotsala, Sirkka

**KEMI:**  
Aitto-oja, Emilia ja  
Vihtori  
Alakulju, Elina  
Bobrovskij, Sanna  
Hienovirta, Pentti  
Lassila, Gunnar  
Näsänen, Uuno

**KILLINKOSKI:**  
Ala-Kilponen, Aino ja  
Toivo  
Hakala, Ida

**KIIKKA:**  
Gröndahl, Antero  
perh.  
Kallio, Tekla ja Vilho  
Nurmimäki, Martti  
perh.  
Rantala, Helvi  
Ritala, Ida  
Suutari, Kaarina  
Talvia, Eeva ja Juho  
Vainionmäki, Miina

**KIURUVESI:**  
Porkka, Esko

**KODISJOKI:**  
Iso-Ettala, Katri, Olga  
ja Martti  
Jalo, Veikko  
Käräjämäki, Väinö  
Raittila, Toivo

**KOIJÄRVI:**  
Tuominen, Kalle

**KORPIKYLÄ:**  
Ylitulkkila, Kaarlo

**KORTESJÄRVI:**  
Rintala, Maria

**KRUUSILA:**  
Salomaa, Kerttu

**KUMLINGE:**  
Grönvall, Sally

**KUOPIO:**  
Hartikainen, Helga ja  
A. V.  
Koponen, Martti  
Oksman, Toivo  
Pirskanen, Reino  
Rissanen, Katri  
Savolainen, Aleks ja  
Kari

# toivotamme kaikille ystävillemme

**KURIKKA:**  
Haavisto, Aatos  
Rintasaari, Lenni  
Virtanen, Irja, Väinö  
ja Tuure

**KURENPOLVI:**  
Partanen, Väinö perh.  
Ollikainen, Kusti

**KYLÄNSAARI:**  
Rovio, Vilho perh.

**LAHDENVAINIO:**  
Leinonen, Väinö

**LAHTI:**  
Kapas, Kari, Keijo,  
Raili, Sylvi ja Tauno  
Koskinen, Raili, Aino  
ja Veikko  
Ojala, Irma, Olavi,  
Helmi ja Antti  
Remmi, Pentti, Irja ja  
Kosti

**LAIHIA:**  
Hakko, Helmi

**LAPINJÄRVI:**  
Andér, Edda  
Backman, Henna ja  
Otto  
Kaukiainen, Tyyne,  
Toivo ja Olavi  
Kekki, Meeri  
Kokkola, Mikko mor-  
siamineen  
Nordström, Toivo perh.  
Nyqvist, Anders  
Oksanen, Taimi  
Smeds, Edith  
Smeds, John

**LAPINLAHTI:**  
Katainen, Elisa  
Tenhunen, Aili  
Toivainen, Anna

**LAPPEENRANTA:**  
Jäkälä, Antti  
Kaksonen, Hilikka  
Laitiainen, Lyyli ja  
Vilho  
Lyytikäinen, Armas  
perh.  
Ryhänen, Eino perh.

Leppänen, Eino perh.  
Ryhänen, Elin  
Teitto, Matti  
Vepsä, Taisto  
Vättö, Sohvi

**LAPUA:**  
Ikola, Eila  
Kujanhaara, Maria  
Mäkelä, Sulo perh.  
Mäkelä, Sulo Johannes  
Soini, Jooseppi  
Turja, Elli, Matti ja  
Seppo

**LAUKAA:**  
Korhonen, Elsa ja  
Toivo  
Korhonen, Pentti

**LIEKSA:**  
Lackman, Hilja ja  
Viljo  
Oinonen, Ida ja Antti

**LIETO:**  
Ortane, Juho perh.

**LIPERI:**  
Suominen, Juho, Eeva,  
Erkki ja Helga

**LOKALAHTI:**  
Valonen, Helge  
Valonen, Taisto

**LOUE:**  
Hedman, Martti

**LÄNKIPOHJA:**  
Väisälä, Jaakko

**MAANINKA:**  
Kolehmainen, Aukusti

**MAKSMO:**  
Nyman, Elsa ja Ester

**MEADOVLANDS, Minn. U.S.A.:**  
Lahti, Tyyne

**MERIKARVIA:**  
Alinen, Aili ja Viljo  
Mattila, Helmi  
Rantanen, Pentti  
Rouhikko, Lauri ja  
Erkki  
Santala, Saima ja  
Väinö

**MIKKELI:**  
Kontinen, Kaarina

**MUUROLA:**  
Lammassaari, Mauno

**MÄKIKYLÄ:**  
Veitonmäki, Aune

**MÄNTYLUOTO:**  
Eskola, Maire

**NAISTENMATKA:**  
Kaurela, V., perh.  
Mäkelä, Kauko perh.

**NILSIÄ:**  
Airaksinen, Laina ja  
Niilo

**NURMIJÄRVI:**  
Salonen, Vilho

**NURMO:**  
Rajakorpi, Katri  
Somppi, Maria ja  
Kustaa

**OSLO (Norja):**  
Tuomenheimo, Helga  
Övrebo, Kristian

**OULU:**  
Pessinen, Vihtori  
Ronkainen, Tuovi  
Vanhanen, Valto ja  
Kauko

**PADASJOKI:**  
Paananen, Eira

**PARAINEN:**  
Lähdeniitty, Oskari  
perh.

**PELTOSALMI:**  
Balk, Veikko perh.

**PERNIÖ:**  
Tervahartiala, Keijo  
Armas

**PERTTELI:**  
Rannikko, Sulo

**PERÄSEINÄJOKI:**  
Ojaniemi, Elin

**PIHLAVA:**  
Isaksson, Matti

**PORVOO:**  
Honkavaara, Eero  
Petäjäinen, Mauri

**PORI:**  
Ekblom, Sandra

Eliasson, Artturi perh.  
Granholm, Matti  
Jussila, Arvo perh.  
Lehtonen, Saima  
Norjajoki, Ina  
Ollila (Isotalus), Lyyli  
Rautalammi, Bruno  
perh.  
Ruusuvaara, Amanda  
Väätänen, Olga

**RAAHE:**  
Havilo, Anna ja Sven

**RANTASALMI:**  
Tolvanen, Helmi

**RAUMA:**  
Aalto, Erkki  
Mäkilä, Anto perh.  
Ruottu, Viljo perh.  
Salminen, Kustaa  
Tikkanen, Hannes  
Vastamäki, Elsa  
Vastamäki, Emil

**REISJÄRVI:**  
Luomanen, Kalle

**RISTE:**  
Niemi, Arvi

**ROVANIEMI:**  
Paakki, Reino

**RUOKOLAHTI:**  
Markkanen, Unto

**RUONA, Petäjäniemi**  
Pitkänen, Ludvig

**RUOSNIEMI:**  
Heiniluoma, Anselm  
Heiniluoma, Arvo  
Heiniluoma, Maria  
Heiniluoma, Toini  
Koskinen, Anja  
Nordling, Hanna  
Sippola, Johan

**SAMMALJOKI:**  
Syrjänen, Maria

**SAPPU:**  
Kukkonen, Kalevi

**SEINÄJOKI:**  
Homi, Esko ja Varma  
Härmä, Antti perh.

**SIKAINEN:**  
Viitala, Eevi

SAVONLINNA:	Helminen, Aug. ja Sofia	TÄHTELÄ:	VENESKOSKI:
Berg, Torsti	Hoffman, Elvira	Österman, Viking	Haapanen, Erkki
Hannikainen, Vilho	Jalonen, Veikko	ULVILA:	VIHTAVUORI:
Harmainen, Antti	Katainen, Matti perh.	Koski, Edla ja Frans	Hyvärinen, Veikko
Huttunen, Tauno	Kerminen, Viljo	URJALA:	VIIALA:
Korhonen, Eino	Korppi, Oili ja Jaakko	Kannisto, Lauri	Peltonen, Martti,
Kosunen, Matilda	Kumpulainen, Kaarlo perh.	Lius, Heino	Toini ja Leila
Makkonen, Elli	Laaksonen, Saara ja Paavo	VAAJAKOSKI:	VUONISLAHTI:
Mikkonen, Antti	Lehtimäki, J. F.	Kettunen, Inkeri	Lampén, Martti
Muhonen, Marketta.	Niemi, Anni	VAASA:	YLIHÄRMÄ:
Kaarin ja Aimo	Nikulainen, Hilja	Eklund, Hilma	Hietaniemi, Elsa
Nevalainen, Anna	Pitkäniemi, Emil ja Rauha	Isotalo, Aino	Holopainen, Viljam
Partanen, Juho perh.	Talvia, Siiri	Kaivolahti, Juho perh.	Kokko, Hannä ja Eino
Poutanen, Elna	Tenkanen, Helmi ja Juho	Paananen, Hilma ja Helena	Viljamaa, Väinö
Putkonen, Siiri	Vuorenmaa, Armas	VANHAKOIVISTO:	YLISKULMA:
Ratavaara, Ida	Vuorensyrjä, Eino	Lankonen, Uno perh.	Anteroinen, Teemu
Silventoinen, Yrjö	TAVASTILA:	VAMMALA:	YLISTARO:
Sivula, Toivo II.	Suomalainen, Anni	Pajunen, Yrjö perh.	Kuusisto, Ruusa tyt- tärineen
Vasara, Viljo	TEUVA:	VARKAUS:	Nyrhinen, Fiina ja Iisakki
SIEVI:	Lahti, Tyyne	Averin, Toivo	Sauselin, Anna ja Jaakko
Kuoppala, Anni	TIKKALA:	Happonen, Eukari	Sorsa, Selma
SULKAVA:	Simonen, Otto perh.	Holopainen, Kalle	YLIVOJAKKALA:
Vasara, Viljo	TURKU:	Hynninen, Veli-Pekka	Liinanki, Hanna
SUOMENNIEMI:	Andersson, Gerda	Jantunen, Johannes	ÄETSÄ:
Noro, Impi, Arvo ja lapset	Järvinen, Kalle perh.	Parviainen, Eero	Aro, Anna
SUONENJOKI:	TYRVÄÄ:	Pellikka, Reino	ÄÄNEKOSKI:
Suihkonen, Tilda	Kinnari Aino	Peltola, Anna	Harakka, Niilo
TAINIONKOSKI:	Kuutti-Kuusela, Erkki perh.	Pennanen, Veikko perh.	
Reinikainen, Otto perh.	Kuutti, Suoma Lahtinen, Lauri	Puurtinen, Meeri	
SÄYNÄTSALO:	Louhinen, Emma ja Oskar	Pärnänen, Terttu	
Hantunen, Paavo perh.	Nieminen, Otto	Räsänen, Armas	
Marttila, Anna ja Adolf	Ritala, Elsa	Räsänen, Martti	
TAIVALKOSKI, O.I.	Salonen, Kalle	VARPAISJÄRVI:	
Kantoniemi, Maria ja Arvi	Sorvisto, Hilma	Tuovinen, Väinö	
TAMPERE:	Syrjänen, Maria	VASKIO:	
Ahonen, Ahti perh.	Virtanen, Martta	Iltanen, Yrjö ja Kalle	
Aittomäki, Toivo		Lähdeniitty, Aug. perh.	
Heikkilä Tekla		VEHMERSALMI:	
		Kankkunen, Aarne perh.	

Koulunsa viimeisellä luokalla hän meni kihloihin umpiruotsalainen k.m. leyyseppä Jaakko Smätin kanssa ja koulun loputtua naimisiin. He asuivat Mikkelissä ja Helsingissä ja heille syntyi 2 tytärtä ja 1 poika. Ensimmäinen tyttäristä kuoli aivan pienessä. Hänen miehensä kuoli 8 avioliittovuoden jälkeen.

Oltuaan 2 vuotta leskenä hän meni uudelleen naimisiin k.m. Albert Raatikaisen kanssa. Heille syntyi toisesta avioliitosta 2 tytärtä. Silloin he asuivat miehen kotona Karttulan Vesannolla, mutta muuttivat myöhemmin Pielaveden Saarelaan torppariksi. Torppa vaurastui heidän ahkeran ja säästävällisen elämänsä aikana, mutta sitten tuli häätö

## SUUREN TYYLIIN PIDETTY KUUROJEN KOKOUS

kaikille torppareille, kun isännät pelkäsivät maanjakoa. Niin hekin saivat lähteä "mieron tielle" neljän lapsen kanssa saaden 500 mk korvauksena koko 5—6 vuoden työstään torpan hyväksi. (Vain 500 mk — ilmainen työ. Allekirjoittaneen huomautus.) He asuivat pari vuotta vuokralaisina, mutta ostivat sitten mökin Pielaveden Jylhästä. Taas he saivat alkaa alusta, 2 lehmää oli ainoa omaisuus entisen kodin omaisuudesta.

Vainajan ainoa poika kuoli 26 vuotiaana. 3 vuotta myöhemmin hänen toinen miehensäkin kuoli. Koti oli silloin kunnostettu uudella asuinrakennuksella ja navetalla, johon tarkoitukseen oli otettu laina. Miehen kuoltua pakoittivat lainan takajat tilan myytäväksi. Vainaja joutui jälleen tyttäriensä kanssa mieron tielle.

Epätoivoisena monien vastoinkäymisten ja vieläpä viimeisestä rakkaimmasta kodistaan hädettynä hän jo ajatteli päivänsä päättämistä. Elämänhalu kuitenkin voitti ja lopun elämänsä ajan hän eli vain lastensa parasta ajatellen iloiten heidän pienimistäkin menestyksistään. Terveys oli kuitenkin jo muuttunut, hän sai joskus ankaria sydänkohtauksia. Viimeisten 10 vuoden aikana hän halvaantui 3 kertaa, joista viimeiseen hän nukkui ikuisesti 13. 11. 47.

Allekirjoittaneen reunamuistutus: Jos vainaja olisi ollut aikanaan yhteydessä kuurojen valistuspyrintöihin ja jos häntä kohdannut vääräys — häätöjuttu — olisi tullut k.m. yhdistyksen tietoon, niin tämä asia olisi yhdistyksen välityksellä aiheuttanut "Kuurojen Ystäviä" puuttumaan tarmokkain toimenpiteisiin ja pelastamaan isättömäksi joutuneen perheen häätöuhkasta esimerkiksi järjestämällä lainan takauksen lesken ja lapsien eduksi. Vainaja olisi kenties todennäköisesti saanut viettää vanhuudenpäiviään omassa kodissaan, jonka hyväksi hän oli uhrannut kaiken voimansa.

Ylläsanottu tapaus, niin traagillinen se onkin, on vakava "herätyshuuto" kaikillekin kuuroille, jotka eivät vielä ole yhteydessä kuurojen omiin valistuspyrintöihin. Heidän olisi oman etunsa vuoksi liityttävä omien yhdistyksien jäseniksi valvoakseen paremmin yhteiskunnallisia oikeuksiaan.

Vainaja haudattiin Kuopion kaupungin hautausmaahan kuulevien ja kuurojen ystävien ja sukulaisten saattamana. Asessori Anton Verkkoranta siunasi vainajan ruumiin lohduttaen samalla omaisia. Haudan kummulle laskettiin runsaasti seppeleitä ja kukkia. Suruadressit myös luettiin. Sitten siirryttiin vainajan tyttären järjestämään tilaisuuteen viettämään vainajan muistojuhlaa. Rva Helga Hartikainen piti lyhyen liikuttavan muistopuheen mainiten m.m. vainajan olleen erikoisen huolehtivainen mummo tyttärensä pikku tyttarelle.

Ville.

on tietysti Amerikassa. Näet The National Fraternal Society of the Deaf (kuurojen kansallinen veljesliitto) on pitänyt 15. nelivuotisen kokouksensa Los Angelesissa viime heinäk. 15—18 p:nä. Siihen on osallistunut n. 2.500 edustajaa ja vierailijaa. Tästä kokouksesta kerrotaan enempi toiste. Mm. mainittakoon, että liiton presidentin vuosipalkka on 7.500 dollaria (kurssin muk. 1.020.000 mk!), sihteeri-rahastonhoitajan 5.500 dollaria (758.000 mk!) ja apulaissihteeri-rahastonhoitajan 4.500 dollaria (612.000 mk!). Liiton jäsenet ovat yksinomaan miespuolisia, luvultaan lähes 11.000.

Mainittu liitto on sinänsä kuurojen miesten henkivakuutuslaitos. Se on järjestetty paikallisosastoin, joita on yli 100 suuremmissa kaupungeissa kautta Amerikan Yhdysvaltojen ja Kanadan.

Laitoksen tarkoituksena on maksaa henkivakuutukset perheille, joiden päähuoltajat ovat liiton jäseniä, maksaa sairaus- ja tapaturmavakuutukset jäsenilleen, jotka sairastuvat tai joutuvat tapaturman alaisiksi, ja yhdistää kaikki terveet, hyvätaipaiset ja hyvämaineiset kuurot miehet hyvään keskinäiseen toveruuteen tarkoituksella auttaa toisiansa ja tehdä elämä paremmaksi ja onnellisemmaksi kaikille jäsenilleen ja muutoin kuurojen luokalle.

Laitos maksaa henki-, sairaus- ja tapaturmavakuutukset kuolleiden jäsenten perheille niillä rahausummilla, joille vakuutuskirjat ovat kirjoitetut, kun jäsenet noudattavat laitoksen sääntöjä.

Sairaudesta ja tapaturman kautta työkyvyttömiksi tulleille jäsenilleen kahdelta viikolta tai pitemmältä ajalta laitos maksaa vakuutukset 5—26 dollarin välillä, riippuen viikkomaksujen suuruuksista, jotka jäsenet ovat valinneet ja maksaneet täysinä. Vakuutusmaksua ei kuitenkaan suoriteta työkyvyttömyyskorvauksena vähemmältä kuin 14 päivän ajalta eikä jäsen voi ottaa enempää kuin 10 viikon vakuutusmaksua 12 toisiaan seuraavan kuukauden sisällä. Jäsen ei saa ottaa sairaus- ja tapaturmavakuutusmaksua 3 kuukautta liittymisen jälkeen.

Laitokselle on myönnetty toimilupa Illinoisin valtion lailla ja sille on lupakirjan myöntäneet ne 38 valtion vakuutusdepartementit, joissa se toimii ja Kanadan dominiassa. Vuotuinen selonteko laitoksen toiminnasta ja tileistä on annettava kaikille näille valtioille. Aika-ajoin laitoksen kotivaltio Illinois tarkastaa ja vahvistaa tehdyt tilikertomukset.

Todistusjärjestelmää käytetään liiton kansliassa ja kaikkien kulunkien on saatava liiton presidentin hyväksymys. Liiton päärahastonhoitajan ja apulaishastanhoitajan on annettava takaus. Uskottujen miesten neuvosto tarkastaa kuukausittain päärahastonhoitajan tilikirjat.

Liittymismaksu on 3 dollaria ja on aina suoritettava heti. Siinä tapauksessa, että hakemus hylätään, 3 dollaria maksetaan takaisin. Hakijan on suoritettava maksu vaaditusta lääkärintarkastuksesta — tavallisesti 2 dollaria.

Laitoksen varat ovat 2.700.000 dollaria (367.000.000 mk). Jäsenet ovat vastaanottaneet enemmän kuin 400.000 dollaria korkoina. Jäsenille ja heidän perillisilleen on maksettu henki- ja työkyvyttömyysvakuutukset enemmän kuin 1.400.000 dollarin arvosta. Voimassa oleva vakuutuskanta on 6.000.000 dollaria.

Julu.



## URHEILUOSASTO

### KILPAILUKUTSU.

K.U.L. hiihtomestaruuskilpailuihin, jotka asianomaisella luvalla järjestämme Turun Vasaramäellä tulevan helmikuun 28—29 p:nä:

Kilpailuohjelma:

Lauantaina 28. 2. klo 13:

10 km nuorten mestaruus (alle 21 v.)  
10 km yleinen mestaruus  
10 km ikämiesten mestaruus (yli 35 v.)  
10 km seurainvälinen joukkuehiihto, kolmen parhaan aika laskettava pokaalista, vanhan tavan mukaan.

Yllämainitut matkat hiihdetään samalla kertaa ja tapahtuu lähtö minuutin väliajoin.

Sunnuntaina 29. 2. klo 10:

Naisten 3 km mestaruus  
Yleinen 20 km mestaruus

Palkintoina jaetaan KUL mestaruusmitalit. Lisäksi tulee jaettavaksi arvoesineitä 3 jokaisessa sarjassa.

Osanottoilmoitukset, joita on seurattava maksut: 100 mk kultakin kilpailijalta ja 150 mk kultakin joukkueelta, pyydetään lähettämään helmikuun 14 päivään mennessä os.: Turun Kuurojen urheiluseura Valpas, Turku, Yliopistonkatu 6.

Kilpailijoille varataan 2 vuorokauden vapaa majoitus.

Muuta virallista kutsua ei lähetetä seuroille.

Rautatielipuista luultavasti saadaan 25% alennus.

Palaamme asiaan seuraavassa numerossa. Pidämme oikeuden ohjelman muutoksiin. Toivoen runsasta osanottoa merkitsemme

urheilutervehdyksin

TURUN KUUROJEN URHEILUSEURA VALPAS

A. E. Saarinen Anja Heinrichs  
puh.joht. siht.

### HYVÄÄ JA VOITOKASTA UUTTA VUOTTA

erittäinkin ensi elokuussa pidettävää Suomi—Ruotsi maaottelua silmälläpitäen toivottaa KUL:n jäsenille ja sen suosijoille KUL:n liittohallitus kiittäen heitä sopuisasta yhteistyöstä ja erittäinkin siitä "täysiosumasta", joka on saavutettu Hiljaisen Urheilijan Joulun menekillä heidän toimestaan menneenä vuotena. Siinä suhteessa olkoon uusi vuosi menestyksellinen ennenkaikkea siksi, että suomalaisten urheilijoiden osanotto niin merkittävään urheilukoitokseen kuin VI kuurojen maailmankisoihin Köpenhaminassa 1949 vaatii tavallista rahallisemman huolenpitonsa huolettamisen urheiluvalmentautumisen ohella.

Helsinki, tammikuussa.

Eino Karilas Urho Lehtimäki Carl-Eric Martola  
kunnia puh.j. puh.joht. varapuh.joht.  
Jussi Luomajoki Börje Ahlbäck Matti Katainen  
siht. rahastonh.

### KILPAILUKIELLON PERUUTUS.

Koska on ilmennyt sellaisia seikkoja, jotka osoittavat, että Pietarsaaren Kuuromykkäin Urheiluseura ei ole kokonaisuudessaan hra Martin Hellören omavaltaiten ja KUL:oa useasti solvaavien edesottamusten takana, KUL:n liittohallitus päätti kumota 28. 9. 1947 tehdyn kilpailu- ja jäsenkelvottomuuspäätöksen Pietarsaaren Kuuromykkäin Urheiluseuran osalta, mutta tämä rangaistus jää edelleen voimaan hra Martin Hellören suhteen.

Tammikuun 1 p:nä 1948.

KUL:n LIITTOHALLITUS.

KUL:lla on suuri ilo vastaanottaa De dövas Sportvänners Ekenäs (Tammisaaren Kuurot Urheilunystävien) lahjoittaman kiertopalkinnon. Seura on toiminut muutaman ajan, mutta lopetti toimintansa kannattamattomuuden takia. Seura päätti jääneillä varoilla ostaa ja lahjoittaa kiertopalkinnon Kuurojen Urheiluliitolle.

Kiertopalkinnosta kilpaillaan ensi kerran Turussa KUL:n hiihtomestaruuskilpailuissa ja mikä seura saa kunnian ensimmäiseksi kiinnitykseen! — KUL:n puolesta vilpitön kiitos lahjoittajalle.

KUOPION Kuuromykkä-Urheilijain jäsentenvälisistä hiihtokilpailuista tiedoitetaan seuraavaa: Tammikuun 24 p:nä klo 18 vuosikokous. Sunnuntaina klo 10 hiihtokilpailut (10 km miehille ja 3 km naisille). Samana iltana klo 18 palkintojenjako illanviettoineen vaihtelevalla ohjelmalla. Tervetuloa läheltä ja kaukaa. Ville.

LAPPEENRANNAN Kuurojen Urheilijain vuosikokous on helmik. 6 p:nä klo 12 Antti Jäkälällä, Lasolassa. Jäsenet, tervetuloa joukolla!

MIKKELIN Kuurot Urheilijat-seuran ja Mikkelin Kuurojen Yhdistyksen vuosikokoukset pidetään helmikuun 7 p:nä klo 18 ja 8 p:nä klo 10 Kuurojenkoulussa. Kokouksissa ilmoitetaan, milloin jäsentenväliset hiihtokilpailut pidetään. Valmentautukaa hyvin kilpailuihin helmikuun aikana. Tervetuloa uudet ja vanhat jäsenet!

SAVONLINNASSA pidetään kuurojen urheiluseuran perustava kokous 21—22 p:nä lyseolla. Samalla on hiihtokilpailut miehille ja nuorille sekä naisille helmik. 22 p:nä klo 12 Talvisalolla. Miehet ja nuoret 10 km ja naiset 5 km hiihtomatka. Kilpailuihin voi täällä ilmoittautua jälkepäinkin, kuitenkin tuntia ennen kilpailuja. Kilpailijoille annamme vapaan majoituksen pariksi vuorokaudeksi. Lähiseutulaiset liittykääpä sitten hyvän yhteistyön merkeissä oikein joukolla tänne perustettavaan seuraamme. Joten niihin toivotaan saapuvan (ennätysmäärä) kilpailijoita ynnä yleisöä tarpeeksi jännäämään latujen päätteelle. Myös 25% alennus toivotaan rautateillä.

Urheiluterveisin Kuurot Urheilijat.

### POHJOISMAINEN URHEILUSARJA 1947

Pohjoismainen urheilusarja alkoi hyvänlaisesti kolmen, paitsi Tanskan, maan osallistuessa. Ruotsi esiintyi ylivoimaisena voittajana ennen Suomea ja Norjaa mainitussa järjestyksessä. Allamainittuja tuloksia lähemmin tutkittaessa huomaa, että Ruotsin ylivoimaisuus ei ole täydellinen, vaan erinomaisten juoksijoidensa ansiosta Ruotsi saavutti voiton. Hypyissä Suomi on paras ja Ruotsi joutuu kolmanneksi Norjan jälkeen. Heitoissa Suomi on aavistuksen parempi kuin Ruotsi Norjan jäädessä auttamattomasti takapajulle.

Toivottavasti Tanska osallistuu sarjaan ensi vuonna, jolloin kamppailu tulisi jännittäväksi.

### JUOKSUT:

Olof Johansson: 3.000 m, 8,43,4 min., 921 p.; Olof Johansson: 5.000 m, 15,25,0 min., 868 p.; Knut Gardell: 1.500 m, 4,07,2 min., 839 p.; Knut Gardell: 3.000 m, 9,00,7 min., 830 p.; Olof Johansson: 1.500 m, 15,46,2 min., 806 p.; Bertil Bååth: 800 m, 1,59,8 min., 4,08,4 min., 825 p.; Knut Gardell: 5.000 m, 802 p.; Bertil Bååth: 1.500 m, 4,10,6 min., 802 p. Yhteensä 6.693 pistettä.

### HYPYT:

Börje Axberg: korkeus 1,70 m, 671 p.; K.-G. Åström: pituus 6,38 m, 646 p.; Folke Philip: pituus 6,07 m, 573 p.; Torvald Fogelström: pituus 6,03 m, 563 p.; Bertil Olsson: korkeus 1,60 m, 563 p.; Torv. Fogelström: kolmiloikka 12,11 m, 537 p. Yhteensä 3.553 pistettä.

### HEITOT:

K.-G. Åström: kiekko 39,20 m, 688 p.; N.-E. Berggren: kuula 12,58 m, 675 p.; K.-G. Åström:

kuula 12,36 m, 654 p.; Alex Johansson: kuula 11,55 m, 580 p.; N.-E. Berggren: kiekko 34,68 m, 651 p.; Torsten Hallgren: kuula 11,32 m, 559 p. Yhteensä 3.717 pistettä.

S:a 13.963 pistettä.

### JUOKSUT:

Väinö Pelli: 5.000 m, 61,00,5 min., 767 p.; Väinö Pelli: 3.000 m, 9,14,0 min. 766 p.; Gustaf Lillhannus: 100 m, 11,3 sek., 760 p.; Veikko Koskinen: 800 m, 2,02,5 min., 744 p.; Paavo Palmu: 5.000 m, 16,13,4 min. 734 p.; Paavo Palmu: 10.000 m, 34,02,4 min., 719 p.; Veikko Koskinen: 1.500 m, 4,20,0 min., 709 p.; Väinö Pelli: 10.000 m, 34,16,2 min., 703 p. Yhteensä 5.902 pistettä.

### HYPYT:

E. Viitala: kolmiloikka 13,56 m, 723 p.; E. Viitala: pituus 6,55 m, 688 p.; Bror Södergård: korkeus 1,70 m, 671 p.; Toivo Tarvonen: pituus 6,10 m, 580 p.; Bror Södergård: pituus 5,85 m, 522 p.; Lauri Hämäläinen: korkeus 1,55 m, 512 m, 512 p. Yhteensä 3.696 pistettä.

### HEITOT:

Eero Ojala: keihäs 57,95 m, 740 p.; Evert Viitala: keihäs 54,24 m, 667 p.; Valentin Kaurela: kuula 12,05 m, 625 p.; Lauri Hämäläinen: keihäs 51,50 m, 615 p.; Eero Ojala: kuula 11,80 m, 603 p.; Bror Hellöre: keihäs 46,76 m, 529 p. Yhteensä 3.779 pist. S:a 13.374 pistettä.

### JUOKSUT:

Finn Gjören: 1.500 m, 4,30,4 min., 618 p.; Finn Gjören: 3.000 m, 9,54,0 min., 603 p.; Rolf Nyberg: 100 m, 12,1 sek., 576 p.; Andreas Ermsjö: 5.000 m, 17,41,2 min., 540 p.; Konrad Thunes: 5.000 m, 17,41,8 min., 539 p.; Gabriel Rafoss: 400 m, 57,4 sek., 532 p.; Rolf Nyberg: 400 m, 57,5 sek., 529 p.; Erling Lauritzen: 1.500 m, 4,41,4 min., 534 p. Yhteensä 4.471 pistettä.

### HYPYT:

Endre Grytnes: korkeus 1,70 m, 671 p.; K. Smedsgård: korkeus 1,69 m, 660 p.; G. Lövskeid: korkeus 1,655 m, 616 p.; E. Grytnes: pituus 6,16 m, 594 p.; K. Smedsgård: pituus 6,09 m, 577 p.; E. Grytnes: seiväs 3,10 m, 538 p. Yhteensä 3.656 p.

### HEITOT:

Knut Smedsgård: kiekko 35,15 m, 573 p.; Gunnar Lövskeid: kuula 10,65 m, 501 p.; Olav Vik: keihäs 45,18 m, 501 p.; Arvid Röstad: kiekko 32,15 m, 494 p.; Gunnar Lövskeid: kiekko 32,02 m, 490 p.; Gabriel Rafoss: kuula 10,03 m, 449 p. Yhteensä 3.008 pistettä.

S:a 11.135 pistettä.

Tilaa vuodeksi 1948

**Kuuromykkäin Lehti**

Hinta on vain 125:—



## TIETOJA KOTIMAASTA

**PITKÄAIKAINEN PALVELUS.** Toimittaja Rurik Pitkänen on tullut olleeksi 20 vuotta Kuuromykkäin Lehden toimituksessa ja saman lehden urheiluosaston toimittajana vuodesta 1927 lukien, sekä toimitussihteerinä vuoden 1928 alusta lähtien.

**LISÄYS.** Viime vuoden Kuuromykkäin Joulussa on kirjoituksesta "Kuuromykkäin maatalouskoulu" kirjapainossa jäänyt latomatta kahteen ensimmäiseen kuvaan liittyvä alaviite: "Otettu, samoin kuin osa historiallisia tietoja, teoksesta 'Suomen kartanot ja suurtilat'."

**VARKAUDESSA** on joulukuun 21 p:nä perustettu yhdistys nimeltä Varkauden Kuurojenyhdistys. Siihen liittyi heti kolmattakymmentä jäsentä, kaikki nuorehkoa väkeä ja toimintaintoista. Toivotamme hyvää menestystä. Puheenjohtajaksi tuli Eukari Happonen, os.: Varkaus, Puurtila.

**TAMPEREEN** Kuurojen Yhdistyksen 50-v. juhla pidetään Tampereella Marianpäivänä 20. 3. 1948 SKL:n vuosikokouksen yhteydessä. Juhla on illalla Tampereen Ammattikoulun juhlasalissa. Ohjelma julkaistaan ensi numerossa. Tervetuloa!

**KYMENLAAKSON** kuurojenyhdistys toimeenpanee jäsenilleen illanvieton Inkeröisissä Sihvolan talossa tammikuun 31 p:nä klo 18 sekä vuosikokous pidetään samassa paikassa sunnuntaina 1 p:nä helmikuuta 1948. Kaikki vanhat ja uudet jäsenet tervetulleita.

**SEINÄJOEN** Kuuromykkäinyhdistys järjestää vuosikokouksen helmikuun 1 p:nä klo 13 Työväentalon yläkerrassa. Kaikki jäsenet tervetulleita. — Samassa paikassa kokoontuvat Vaasan Km. Urheilijat.

**VARKAUDEN** Kuurojenyhdistyksen kokous pidetään Taulumäen työväentalolla helmikuun 1 p:nä klo 14. Uusia jäseniä vastaanotetaan. Tervetuloa!

**KOTKAN** Kuuromykkäin yhdistyksen vuosikokous pidetään helmikuun 1 päivänä kello 12. Kokouspaikasta lähemmin paikkakunnan kuuromykkäiltä.

**LAPPEENRANNAN** Kuurojenyhdistyksen vuosikokous pidetään Lastentarhalla helmik. 1 p:nä klo 13. Esillä sääntöjen määräämät ja mahd. muut asiat. Jäsenet saapukaa joukolla. Uudet tervetulleita.

**FORSSAN** Kuurojen kerhon vuosikokous pidetään Seurakuntatalossa helmikuun 1 p:nä klo 10. Jäsenet saapukaa joukolla!

**NIVALAN (Haapajärven) Kuurojenyhdistyksen vuosikokous pidetään sunnuntaina helmikuun 1 päivänä klo 10 Manttaalitalossa Kirkonkylässä. Tärkeitä asioita. Liiton asiamies Pitkänen tulee kokoukseen. Saapukaa kaikki jäsenet!**  
Puheenjohtaja.

**RIIHIMÄEN** Kuurojenyhdistyksen vuosikokous pidetään helmik. 8 p:nä Pohjoisella koululla klo 12. Jäsenet saapukaa ja jäsenkirjat mukaan.

Puheenjohtaja.

**LAHDEN** Kuurojen Yhdistyksen vuosikokous pidetään Lahden Yhteiskoululla helmikuun 8 p:nä 1948 klo 12. Tervetuloa, entiset ja uudet jäsenet, päättämään yhdistystoiminnasta.

**JYVÄSKYLÄN** Kuuromykkäinyhdistys järjestää vuosikokouksen helmikuun 8 p:nä klo 15 Jyväskylän kuuromykkäinkoululla. Vanhat ja uudet jäsenet tervetulleita.

**"HEFFATA"** Kuuromykkäinyhdistyksen vuosikokous ja esitelmätilaisuus pidetään sunnuntaina helmik. 15 p:nä klo 10 omassa talossa. Liiton asiamies tulee kokoukseen. Kaikki tervetulleita.

Johtokunta.

**JOENSUUN** Seudun Kuurojenyhdistyksen vuosikokous on kaupungin kansakoulussa lauantaina tammik. 24 p:nä klo 18. Kaikki jäsenet tervetulleita. Liiton asiamies saapuu kokoukseen.

**KEMIN** kuurojen yhdistyksen vuosikokous pidetään 21—22 päivänä helmikuuta 1948 alkaen klo 18. Kokouspaikasta ei ole vielä varmaa tietoa, mutta vieraspaikkakuntalaiset kokoontuvat Aitto-ojalle Kivikolla.

**SAVONLINNAN** kuurojen yhdistys toimeenpanee esitelmäpäivät, urheiluseuran perustamisen yhteydessä lyseolla helmikuun 21—22 p:nä 1948, samalla on vuosikokous ja ensimmäiset voimankoe-työt hiihdossa. Kilpailuista mainitaan urheiluosastossa tässä lehdessä. Esitelmäpäivillä tulee olemaan runsaasti ohjelmaa sekä lopuksi iloa riittämiin. Toimittaja R. Pitkänen ja Matti Katainen rouvineen ovat lupautuneet tulla Savonlinnaan esitelmöimään ja pitämään huumoria. Huvimatkaillijoita kehoitamme lähettämään asuntohakemukset puheenjohtaja Aimo Muhoselle, os. Savonlinna, Makkola, Muhola, viimeistään ennen helmikuun 10 päivää. Siis runsasta osanottoa toivoen ja tervetuloa talvimatkoille tänne Savoan.

25% alennus toivotaan saatavan rautateillä.

**JYVÄSKYLÄN** Kuurojen Shakkikerho "Torni" valmistava vuosikokous helmikuun 22 p:nä klo 13 tasan Kuurojenkoululla. Tervetuloa!

**JUNAN ALLE JÄI** itsenäisyyspäivänä noin klo 9.30 lähellä Kausalan asemaa kuuromykkä palvelijatar Maria Luukkanen. Hän oli kulkenut radalla ja jäänyt ensin länteen matkalla olleen pikajunan alle, joka oli heittänyt Luukkasen vastak-

kaiseen suuntaan kulkevat tavarajunan alle. Hän ruhjoutui aivan kokonaan, kuollen heti. Onnettomuus tapahtui Kausalan aseman itäpuolisen vaihteen ulkopuolella. Vainaja oli kotoisin Hollolan Herralan kylästä ja syntynyt 1905. Hän oli kunnollinen ja ahkera palvelija, joka teki työnsä hyvin. Oli ollut kihloissa vasta 1 kuukauden, kun onnettomuus tapahtui.

Moneen kertaan on varoitettu radalla kulkemisen vaarallisuudesta. Tässä on taas yksi pelottava esimerkki, kuinka voi käydä kiellon rikkojalle.

**70 VUOTTA** täytti marrask. 11 p:nä rva Amanda Ruusuvaara Porissa. Rva Ruusuvaara on syntynyt 1877. Hän on asunut useamman vuoden Turussa, siellä hän työskenteli miehensä kanssa sisikonsa leipomossa. Miehensä kuoltua hän muutti Poriin toisen siskonsa luo, joka piti matkustajakotia. Merkkipäivänä kokoontui juhlijan kotiin



suuri joukko hänen hiljaisia ystäviään onnittelemaan nuorekasta ja aina iloista toveriaan. Ystävällisessä ja vieraanvaraisessa kodissa ilta kului rattoisasti puheitten ja tarjoilun aikana. Juhlija sai runsaasti lahjoja ja kukkia. Erittäin oli huomattava Turun k.m. yhd. ja Savisaaren kaunis kukkanen.

Rva Ruusuvaara on ihmeteltävän reipas ja iloinen korkeasta iästään huolimatta. Ketterästi hän liikkuu kotona ja yhdistyksessä levittäen ympärilleen päivänpaistetta ja neuvoen ja auttaen jokaista, joka vain sitä tarvitsee. Korkein siunatkoon reipasta vanhusta ja antakoon hänelle voimia edelleenkin olemaan ilona ja siunauksena monille kohalotoverilleen.

I. N.

**ENSON TEHTAAN** täyttäessä 75 vuotta viime marraskuussa palkittiin muiden muassa uskollinen työntekijä neiti Olga Väätänen kunniakirjalla, rinnassa kannettavalla kunniamerkillä ja huomattavalla rahalahjalla. Hän on yhtäjaksoisesti ollut sanotun tehtaan palveluksessa noin 36 vuotta. Sodan syttyessä hän pakeni siirtolaisten kanssa Harjavaltaan ja asui siellä muutaman vuoden. Sieltä hän muutti Poriin ja pääsi asumaan erään k.m. lesken kotiin. Hyvän ja rehdin käytöksensä tähden

hän on pidetty sekä toveriensa että kuulevien keskuudessa. Nykyään hän palvelee samalla alttiudella ruotsalaisten vanhainkodissa. Saadessaan näin suuren kunnian uskollisesta palveluksesta, hän lii-



cutettuna otti vastaan rahalahjan, ystävien onnittelemassa ahkeraa ja nöyrää työntekijää.

Jumala siunatkoon palkinnon saajaa ja antakoon hänelle voimia jatkuvasti ilolla palvelemaan lähimmäisiään.

Jeesus sanoo: Hyvä on, sinä hyvä ja uskollinen palvelija. Vähässä olet ollut uskollinen, minä panen sinut paljon haltijaksi. Matt. 25: 21.

**55 VUOTTA** täytti 22. 12. 47 Aino Sofia Grönroos Rajamäellä. Hän on syntynyt Nurmijärvellä, käynyt Turussa kuuromykkäin koulun. On toiminut Rajamäen tehtailta yli 25 vuotta siivoojana. Hänet tunnetaan ahkerana ja iloisenä työntekijänä. — Parhaat onnittelet 55-vuotiaalle!

**ANTTI HÄRMÄ 40-vuotias.** Marrask. 5 p:nä täytti Seinäjoen kauppalaissa verhoilija Antti Kaarlo Härmä 40 vuotta. Hän on syntynyt Keuruulla murarin poikana, äidin ollessa kättilö. Äiti toimitti hänet ensi oppia saamaan Helsingin k.m. lastentarhaan ja sen jälkeen Kuopion kuurojenkouluun. Koulunsa käytyään tunnollisena oppilaana kiitettävällä käytöksellä hän pääsi verhoilijan oppiin Kuopiossa, suorittaen työnsä tunnollisesti. Hän muistaakin aina kunnioittaa neljättä käskyä. Nykyään hän on Seinäjoella hyvin pidetty verhoilija ja työtä on hänellä aina riittänyt. Työstä hän löytääkin suurimman ilonsa. Säästäväisenä hän ei tuhlaa rahojaan turhiin huveihin. Seinäjoen K.m. yhdistyksen rientoihin hän on ottanut innolla osaa, ollen johtokunnan jäsenenä, sihteerinä ja nykyään varapuheenjohtajana.

Merkkipäivänään Antti Härmä sai lukuisia onniteluja. Saman kuun 9 p:nä hän kutsui Seinäjoen K.m. yhdistyksen jäseniä juhlimaan kotiinsa. Yhdistyksen puolesta hänelle annettiin lahja ja johto lahjoitti Suomen Marsalkan muotokuvan kehystettynä. Toivotamme reipasta jatkoa uudelle vuosikymmenelle.

**40 VUOTTA** täytti Perälässä talontytär Inkeri Panula marraskuun 6 p:nä.

**40 VUOTTA** täytti työmies Arvi Aaltoniemi Liimattalassa marraskuun 31 päivänä.

# Kirjallisuutta

## "SUOMEN KIELEN ÄÄNNEKESTOISTA

puhumaan oppineen kuuromyksen ja kuulevan henkilön ääntämisessä. Vertaileva kokeellisfoneettinen tutkimus", jonka tarkastaja J. K. Pälomaa on kirjoittanut, saadaan tilata tekijältä. Kirjan hinta, joka on kuulevilta 300 markkaa ja kuuroilta 250 markkaa, voidaan suorittaa postisiirtotilille N:o 5341 tekijän osoitteella Helsinki, Cygnaeuksenkatu 5 C 25. Tällöin kirja lähetetään postipaketina. Kirjan voi tilata myöskin muuten kirjallisesti tai postiennakkolla lähetettäväksi. Se on myös saatavana asiamiehiltä eri paikkakunnilla.

**HELSINGIN KUUROMYKKÄIN YSTÄVIEN (Helsingin Kuuromykkäin Auttajayhdistys) DÖVSTUMMAS VÄNNER I HELSINGFORS (Föreningen till förmån för dövstumma i Helsingfors) r.y:n vuosikokous pidetään maanantaina 9. 2. -48 klo 19 Kuurom. liiton huoneustossa Liisank. 27 E 10. Esillä sääntöjen 9 § määräämät asiat sekä sääntöjen muutoshdotus. Johtokunta.**

**HÄMEENLINNAN Kuuromykkäinyhd. vuosikokous pidetään 22 p. helmik. klo 13 tyttölyseossa. Jäsenkirjat mukaan. Kaikki tervetulleita.**

**LAHDEN Kuurot Urheilijat järjestää kansalliset hiihtokilpailut Lahden Salpausselän maastossa helmik. 15 p:nä ja samana iltana iltaman palkintojenjakoineen. Kilpailukutsu lähetetään seuroille myöhemmin. Tervetuloa Lahteen sekä kilpahihtäjät että huvimatkailijat!**

25 % alennus rautatiellä toivotaan saatavan.

**SYDÄMELLINEN KIITOS kaikille niille, jotka muistivat minua 60-vuotispäiväni. Anna Joutsen.**

**AVIOLIITTOON vihittiin joulukuun 14 p:nä Hämeenlinnan kirkossa kirjansitoja Ilmari Valtosen Hämeenlinnasta ja neiti Kaisu Valtari Hattulasta.**

**KIITOLLISINA toivotamme niille henkilöille, jotka avustivat meitä sadon korjuussa sekä muissa töissä meitä kuluneena vuotena, onnellista ja vaivattomaa Uutta Vuotta!**

Herralassaa joulukuun 31 päivänä 1947.

**HUVI LEHTOSEN perhe ONNI LEHTOSEN perhe**

**SYDÄMELLISET KIITOKSET minulle 70-vuotispäivänäni osoitetusta ystävällisyydestä.**

Eeva Talvia.

**KIITOS. 40-vuotispäiväni johdosta osakseni tulleesta suuresta huomaavaisuudesta ja ystävällisyydestä lausun täten sydämelliset kiitokseni. Pukimäki tammikuulla 1948. Eeva Östman.**

Hevosajoon ja maataloustöihin tottunut

**M I E S**

saa paikan heti toi sopimuksen mukaan. Vastaukset palkkavaatimuksineen talon ylöspidossa lähetettävä os.: Maanviljelijä Onni Lehtonen, Herrala, Järvi-Jussila.

Rehellinen, 25—40 vuotias

**K O T I A P U L A I N E N**

saa paikan heti. Vast. palkkavaatimuksineen os.: rva Aino Rosenberg, Hki, Mariänk. 13 B a.

**NEITI TILDA SUIHKONEN.**

Pyydän kohteliaimmin kirjoittamaan osoitteenne allekirjoittaneelle tämän kuun aikana. Laina ja Niilo Airaksinen, Nilsiä, Lastulahti.

**Löytyykö minun tuttavien joukossa joku tyttö, joka haluaisi palvelupaikan heti tai myöhemmin Harsböleen Nybondaksen talossa. Hyvä palkka maksetaan.**

Meri Kekki Skinnarsby, Harsböle.

**4 kuuroa palvelustyttöä saavat heti paikan pienen karjan hoitoon ja taloustöihin eri taloissa.**

Vast. os.: Lapinjärvi, Vasaran kylän meijeri.

Henna Backman ja Lyylly Nördström.

**VIHITTY**

**ELSA HITTILÄINEN**

Kitee.

8. 11. 47.

**TOIVO KORHONEN**

Laukaa.

**KIHLOISSA**

**MEERI PUUSTINEN**

Varkaus

**REINO PELLIKKA**

Vuoksenranta

Syntynyt terve tyttö **KAARINA** Kittilässä 28. 11. 1947.

Aino ja Elo Korpela.

# KUUROMYKKÄIN LEHTI

**Tilaushinta:** 125:— koko vuodelta.

**Postisiirtotili:** n:o 6825.

**Toimitus ja konttori:** Helsinki, Liisankatu 27 E 10. Puh. 38 154

**Käsikirjoitukset** lähetettävä toimitukselle ennen kuukauden 1 päivää.

**Ilmoitushinnat:** kuolinilmoitukset 100:—, kihlaus-, vihkimä- ja syntymäilmoitukset 50:—; Muut ilmoitukset 20:— riviltä. Pienin ilmoitusmaksu 60:— (3 riviltä). Rahaa sisältävät kirjeet os. maist Signy Heikel, Helsinki, Hietalahdenkatu 4 A 8